

3 総合財務諸表

取扱品目別総合財務諸表(水産物 8社合計)

[貸借対照表]

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
I 流動資産	54,147,062	I 流動負債	33,549,523
現金	43,105	受託販売未払金	770,730
預金	13,397,344	支払手形(受託)	0
売掛金	21,615,814	荷主預り金	32,991
受取手形	39,531	(小計)	803,721
有価証券	0	買掛金(買付)	12,052,918
親会社株式	0	支払手形(買付)	0
商品	15,962,110	預り金(買付)	32,565
貯蔵品	3,694	(小計)	12,085,483
前渡金	8,368	買掛金(その他)	310,469
荷主前渡金	57,494	支払手形(その他)	0
前払費用	81,604	短期借入金	17,000,696
未収収益	3,196	未払金	278,155
立替金	42,254	未払税金	759,248
短期貸付金	3,213,434	未払費用	1,367,380
未収金	448,137	前受金	110,622
仮払金	3,076	預り金(その他)	344,848
繰延税金資産	0	前受収益	4,337
その他	83,312	仮受金	765
		繰延税金負債	0
貸倒引当金	▲ 855,411	賞与引当金	290,935
		その他	192,864
II 固定資産	42,806,858	II 固定負債	16,898,732
1 有形固定資産	19,739,548	長期借入金	7,861,774
建物・設備等	24,088,063	預り保証金	2,601,123
土地	6,837,597	長期繰延税金負債	1,221,275
建設仮勘定	401,560	退職給付引当金	3,121,923
減価償却累計額	▲ 11,587,672	役員退職慰労引当金	474,976
2 無形固定資産	2,983,661	その他	1,617,661
3 投資その他の資産	20,083,649		
投資有価証券	11,861,734	負債合計	50,448,255
子会社株式	3,676,767	I 株主資本	44,013,034
出資金	1,346	1 資本金	10,530,331
子会社出資金	0	2 新株式申込証拠金	0
長期貸付金	2,051,108	3 資本剰余金	5,076,575
開設者預託保証金	160,675	資本準備金	4,995,544
定期預金	0	その他資本剰余金	81,031
長期前払費用	18,228	4 利益剰余金	29,361,613
事業者保険料	827,714	利益準備金	1,971,793
長期繰延税金資産	552,598	その他利益剰余金	27,389,820
その他	4,791,568	(うち繰越利益剰余金)	9,714,978
		(うち当期純利益)	1,218,940
貸倒引当金	▲ 3,858,089	5 自己株式	▲ 955,485
III 繰延資産	0	6 自己株式申込証拠金	0
		II 評価・換算差額等	2,492,631
		III 新株予約権	0
		純資産合計	46,505,665
資産合計	96,953,920	負債及び純資産合計	96,953,920

自己資本比率 48.0 %

流動比率 161.4 %

取扱品目別総合財務諸表(水産物 8社合計)

[損益計算書]

(単位:千円)

第1 経常損益の部		第2 特別損益の部	
営業損益		特別利益	95,481
卸売業務		固定資産売却益	45,978
受託手数料	4,927,557	投資有価証券売却益	2,115
(受託物品取扱額)	89,630,456	貸倒引当金戻入	0
買付販売損益		その他	47,388
純売上高	291,680,247	特別損失	164,036
売上原価	279,339,698	固定資産売却損	7,903
買付販売利益金額	12,340,549	投資有価証券売却損	23,941
販売利益金額	17,268,106	その他	132,192
兼業業務		税引前当期純利益	1,567,566
売上高	68,057,426	法人税等	286,028
売上原価	64,037,945	法人税等調整額	62,598
兼業業務利益	4,019,481	当期純利益	1,218,940
売上総利益	21,287,587		
販売費及び一般管理費	20,823,103		
売上高割使用料	923,914		
面積割使用料	531,766		
出荷奨励金	310,101		
完納奨励金	700,578		
役員報酬	904,149		
従業員給料手当	6,916,145		
福利厚生費	1,582,339		
退職給与金	49,763		
退職給付引当金繰入	355,020		
役員賞与	3,300		
役員退職金	0		
役員退職慰労引当金	30,668		
その他人件費	83,261		
運搬費	2,246,039		
受託品事故損	3,676		
交際費	199,133		
減価償却費	647,073		
公租公課	347,625		
貸倒引当金繰入	▲ 382,545		
その他	5,371,098		
営業利益金額	464,484		
営業外損益			
営業外収益	1,483,239		
受取利息及び配当金	857,069		
その他営業外収益	626,170		
営業外費用	311,602		
支払利息及び割引料	150,064		
その他営業外費用	161,538		
経常利益金額	1,636,121		
		前期比	
	売上高	受託販売	89,630,456 (93.5 %)
	合計	買付販売	291,680,247 (95.7 %)
	及び	卸売業務計	381,310,703 (95.1 %)
	前期比	兼業業務	68,057,426 (98.3 %)
		売上高合計	449,368,129 (95.6 %)
	員数	役員(常勤)	54 人
	役員	役員(非常勤)	20 人
	職	営業関係従業員	803 人
		事務関係従業員	264 人
		役職員合計	1,141 人
	平均	役員(常勤)	63.5 才
	年齢	役員(非常勤)	65.4 才
	の	営業関係従業員	43.6 才
	状況	事務関係従業員	44.0 才
		役職員全体	45.0 才
	平均	役員(常勤)	22.2 年
	勤続	役員(非常勤)	3.9 年
	年数	営業関係従業員	16.2 年
		事務関係従業員	16.6 年
		役職員全体	16.4 年
		(注)消費税込み	構成比
	卸売の	仲卸業者	216,730,007 (52.6 %)
	相手方	売買参加者	123,595,956 (30.0 %)
	及び	その他	71,486,814 (17.4 %)
	構成比	開設区域内	29,830,338 (41.7 %)
		開設区域外	41,656,476 (58.3 %)